Протокол № 1 заседания штаба воспитательной работы

МБОУ Стефанидино-Дарской ОО

                                                                        от 01.09.2022 г.

Присутствовали: директор школы – Соколова Г.В., вожатая Немежикова Р.М.,

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями – Марцинковская Н.Ю., учитель – Лукашенко

С.А.., школьный уполномоченный по правам  ребенка – Борисенко Н.А.,

заместитель директора по УВР- Сытник О.А.

Повестка дня

1. Штаб воспитательной работы. Ознакомление с Положением и обязанностями

членов ШВР

2. Федеральный проект «Разговоры о важном»

3. Рабочая программа воспитания.

Ход заседания

По первому вопросу выступил директор – Соколова Г.В.

Он ознакомила с Положением штаба воспитательной работы. Озвучил

обязанности членов ШВР.

По второму вопросу слушали советника директора по воспитанию –

Марцинковская Н.Ю., которая  ознакомила с Федеральным проектом

«Разговоры о важном». Сообщила о том, что с 1 сентября 2022 года в

российских школах стартует масштабный проект – цикл внеурочных занятий

«Разговоры о важном». Во всех школах страны учебная неделя будет

начинаться с классного часа. Центральными темами «Разговоров о важном»

станут: патриотизм и гражданское воспитание, историческое просвещение,

нравственность, экология и т.д. Рассмотрели вопрос о том, как будет

проходить реализация Федерального проекта «Разговоры о важном» в школе.

По третьему вопросу слушали зам. директора по УВР  Сытник О.А.., которая

довела до сведения членов ШВР изменения в планировании воспитательной

работы с учетом требований к рабочей программе воспитания, изменений

мероприятий нового учебного года, предложений учащихся,

родителей.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Членам ШВР неукоснительно выполнять их обязанности

3. Принять к сведению информацию о Федеральном проекте «Разговоры о

важном».

4. Утвердить решение по реализации Федерального проекта «Разговоры о

важном».

5. Принять измененную рабочую программу воспитания и календарный план

работы школы

по ВР.

Голосовали: Единогласно

Председатель

Секретарь